„gesta piissimi patris Ottonis, ea ex ore veridici ac Deo dilecti

sacerdotis Udalrici audivisse^^. Udalricus autem, ecclesiae S.

Egidii ah Ottone aedificatae^ sacerdos, tanta episcopi familia-

ritate usus erat, ut non modo consiliorum eius conscius fieret',

sed etiam, cum priori itineri Pomeranico interesse iussum mor-

hus domi detinuisset, qui totius posterioris peregrinationis actuo-

1. Nomen eius et in saeculi XII necrologio S. Michaelis (supra p. 571

ad 17 K. lun.) et in codice Lat. Mon. 23582 saec. XIV (v. infra p. 583)

sic scriptum est: „Ebo". Andreas demum abbas S. Michaelis exeunte

saec. XV (de quo v. infra) hac nominis forma: „Ebbo" utebatur. 2. V.

praefationis initium. 3. Praef. : „sciant, me sola caritate urgente, dum
vocem pectori negare non possum, ob noticiam posterorum hec humilitei

depromere". 4. L. IIIc. 25: „Quam (visionem) tempore dormitionis bea-

tissimi patris nostri ex ore eiusdem senioris Lyppoldi audivimus". 5. V.

praef. 6. V. L. I c. 18 et 21. 7. V. L. II c. 3.
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sus administei' esset^ dignus duceretur. Inde Ebo censuit Udal-

rici „reverendae maturitati et spectatae coram Deo et hominibus

jidei ita se necesse esse credere, acsi propriis oculis ea, quae

ille diceret, vidisset^"^. Sed praeterea adhibitis quibusdam litte-

raruni monumentis — tct necrologio S. Michaelis , annalibus S.

Michaelis^, Ileimonis libro chronologico*, ipsius Ottonis de priore

iti?iere relatione^, epistolis^ — scriptorem ab aliis quoque aequa-

libus varia coram habuisse^, eo Jirmius eaistimare debenius, quo

breviori post Ottonis obitum in ipsa eiusdem sede librum for-

mavii, et hunc quidem in solius episcopi acta minime conclusum,

Auxit enim Ebo operis sui non artijicium potius quam uti-

litatem, quod iis, quas narrandas proprie susceperat, rebus Ot-

tonianis haud exiguas relationes admiscuit de coenobio S. Mi-

chaelis^, de Wolframmo eiusdem monasterii abbate^, de Bernhardo

illo infoHunato Pomeranorum apostolo^^^ de Wignando abbate

TharisiensV^. Cuius abbatis et vivendi rationem et mortem, quam

die 18 Maii 1151 accidisse liquet, adeo concitato animo prose-

cutus scriptor est, ut librum non ita multo post factum esse opor-

teat. Idque eo confirmatur ,
quod et Ebo Udalrici sacerdotis,

quem die 23 MaHii 1159 vitam posuisse notum est^"^, omnibus

locis ut viventis mentionem intulit et Herbordus in dialogo de

Ottone scribendo iam intervallo anyiorum 1158 et 1159 librum

Ebonianum sectatus est. Atque haec operis in alienam rem con-